АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 декабря  2011 г.                                   г. Котлас                                 № 3372

О внесении изменений в постановление
администрации МО «Котлас»
от 24 июня 2011 года № 1597
«Об утверждении реестра муниципальных
услуг, предоставляемых
администрацией МО «Котлас» и
подведомственными муниципальными
учреждениями, в которых размещается
муниципальное задание (заказ),
выполняемое (выполняемый) за счет
средств бюджета муниципального
образования «Котлас»

В целях обеспечения реализации Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с
Порядком формирования и ведения Реестра муниципальных услуг муниципального
образования «Котлас», утвержденного распоряжением администрации МО «Котлас» от 19 мая
2011 года  №  1250, руководствуясь статьей 34 Устава МО «Котлас» администрация МО
«Котлас»  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации МО «Котлас» от 24
июня 2011 года № 1597 «Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых
администрацией МО «Котлас» и подведомственными муниципальными учреждениями, в
которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет
средств бюджета муниципального образования «Котлас»:

1.1. в наименовании и тексте постановления слова «и подведомственными
муниципальными учреждениями, в которых размещается муниципальное задание (заказ),
выполняемое (выполняемый) за счет средств бюджета муниципального образования «Котлас»
исключить;

1.2. изложить приложение № 1 к распоряжению в новой редакции согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на сайте МО
«Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Котлас»                                                                                     С.Н.Мелентьев

Приложение
к постановлению

администрации МО «Котлас»
от 08.12.2011 года № 3372

Реестр муниципальных услуг муниципального образования «Котлас»

№
п.п

Наименова-
ние  муници-
пальной
услуги

Наименова
-ние
необходи-
мых         и
обязатель-
ных   услуг
для
предоста-
вления
муниципа-
льной
услуги

Исполнители
муниципаль-
ных      услуг
(органы,
структурные
подразделен
ия     органов
администрац
ии            МО
«Котлас»)

Исполнители
необход-
имых           и
обязатель-
ных      услуг
(муници-
пальные
учреждения,
организации)

Категория
потребителей
муниципаль-
ной услуги

Перечень
единицы
измерения
показателей
объёма
(состава)
муниципаль
ной услуги

Реквизиты
правового
акта об
утверждении
администрат
ивного
регламента
исполнения
муниципаль-
ных функций
или
стандарта
предоставле-
ния
муниципаль
ной услуги

Возможн
ость
предоста
вления
муниципа
льной
услуги в
электрон
ном виде

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Предоставление

доступа к
архивным
документам

 Аппарат
администрации
МО «Котлас» -
Архивный отдел

 физические
и юридические
лица,
индивидуаль
ные
предпринимате
ли

Документы
архивного
фонда РФ,
единица
хранения, фонд

нет нет

2 Предоставление
архивных справок
и копий архивных
документов из
муниципального
архива

 Аппарат
администрации
МО «Котлас» -
Архивный отдел

 Физические и
юридические
лица,
индивидуальны
е
предпринимате
ли

Архивная
справка,
архивная
копия, единица
хранения

нет нет

3 Установление и
выплата
ежемесячных
доплат к трудовой
пенсии лицам,
замещавшим
муниципальные
должности и
должности
муниципальной
службы

 Аппарат
администрации
МО «Котлас» -
Отдел кадров

 Граждане,
замещавшие
муниципальны
е должности и
должности
муниципально
й службы

Количество
заявлений

нет нет

4

Принятие решений
об образовании

земельных
участков из
земельных

участков и земель,
распоряжение

которыми
относится к

компетенции
органа местного
самоуправления

МО "Котлас"

-

Комитет по
управлению
имуществом

администрации
МО "Котлас" -

Отдел по
земельным

отношениям

-
Юридические и

физические
лица

Количество
принятых
решений и

образованных
участков

- -

5

Предоставление
земельных
участков,

распоряжение
которыми

относится к
компетенции

органа местного
самоуправления

МО "Котлас", для
строительства

-

Комитет по
управлению
имуществом

администрации
МО "Котлас" -

Отдел по
земельным

отношениям

-
Юридические и

физические
лица

Количество
предоставленн

ых участков
- -

6

Предоставление
земельных
участков,

распоряжение
которыми

относится к
компетенции

органа местного
самоуправления

МО "Котлас", для
целей, не

связанных со
строительством

-

Комитет по
управлению
имуществом

администрации
МО "Котлас" -

Отдел по
земельным

отношениям

-
Юридические и

физические
лица

Количество
предоставленн

ых участков
- -

7

Предоставление
земельных
участков на

территории  МО
"Котлас", на

которых
находятся здания,

строения,
сооружения,

принадлежащие
гражданам или
юридическим

лицам

-

Комитет по
управлению
имуществом

администрации
МО "Котлас" -

Отдел по
земельным

отношениям

-
Юридические и

физические
лица

Количество
предоставленн

ых участков
- -

8

Предоставление
земельных
участков на

территории  МО
"Котлас"  в

порядке
переоформления

прав

-

Комитет по
управлению
имуществом

администрации
МО "Котлас" -

Отдел по
земельным

отношениям

-
Юридические и

физические
лица

Количество
предоставленн

ых участков
- -

9

Рассмотрение
ходатайств о

переводе земель
на территории

МО "Котлас"  или
земельных

участков в составе
таких земель из

одной категории в
другую

-

Комитет по
управлению
имуществом

администрации
МО "Котлас" -

Отдел
архитектуры и

градостроительс
тва

-
Юридические и

физические
лица

Количество
принятых

ходатайств,
количество

переведенных
земельных из

одной
категории в

другую

- -

10

Регистрация,
изменение

(переадресация) и
прекращение

(аннулирование)
адресов объектов

капитального
строительства на
территории  МО

"Котлас"

-

Комитет по
управлению
имуществом

администрации
МО "Котлас" -

Отдел
архитектуры и

градостроительс
тва

-
Юридические и

физические
лица

Количество
принятых
заявлений;

- -

11

Подготовка и
выдача

градостроительны
х планов

земельных
участков на

территории   МО
"Котлас"

-

Комитет по
управлению
имуществом

администрации
МО "Котлас" -

Отдел
архитектуры и

градостроительс
тва

-
Юридические и

физические
лица

Количество
принятых
заявлений;
количество
выданных

град. планов

 - -

12

Выдача
разрешений на
строительство,
разрешений на
ввод объектов в

эксплуатацию при
осуществлении
строительства,
реконструкции,

объектов
капитального

строительства,
расположенных на
территории   МО

"Котлас"

-

Комитет по
управлению
имуществом

администрации
МО "Котлас" -

Отдел
архитектуры и

градостроительс
тва

-
Юридические и

физические
лица

Количество
принятых
заявлений;
количество
выданных

разрешений

- -

13

Рассмотрение
предложений
физических и

юридических лиц
о внесении

изменений в
генеральный

план населенных
пунктов на

территории МО
"Котлас"

-

Комитет по
управлению
имуществом

администрации
МО "Котлас" -

Отдел
архитектуры и

градостроительс
тва

-
Юридические и

физические
лица

Количество
принятых и

рассмотренных
заявлений

- -

14

Рассмотрение
предложений
физических и

юридических лиц
о внесении

изменений в
правила

землепользования
и застройки на

территории   МО
"Котлас"

-

Комитет по
управлению
имуществом

администрации
МО "Котлас" -

Отдел
архитектуры и

градостроительс
тва

-
Юридические и

физические
лица

Количество
принятых
заявлений;

- -

15

Предоставление
разрешений на

условно
разрешенный вид

использования
земельного
участка или

объекта
капитального

строительства на
территории   МО

"Котлас"

-

Комитет по
управлению
имуществом

администрации
МО "Котлас" -

Отдел
архитектуры и

градостроительс
тва

-
Юридические и

физические
лица

Количество
принятых
заявлений;
количество
выданных
решений о

согласовании

- -

16

Рассмотрение
предложений
физических и

юридических лиц
о подготовке

документации по
планировке
территории
населенных
пунктов на

территории   МО
"Котлас"

-

Комитет по
управлению
имуществом

администрации
МО "Котлас" -

Отдел
архитектуры и

градостроительс
тва

-
Юридические и

физические
лица

Количество
принятых
заявлений;
количество
выданных

Постановлений
администрации
МО «Котлас» о

присвоении
адреса

- -

17

Заключение
договоров о

развитии
застроенной

территории  МО
"Котлас"

-

Комитет по
управлению
имуществом

администрации
МО "Котлас" -

Отдел
архитектуры и

градостроительс
тва

-
Юридические и

физические
лица

Количество
заключенных

договоров
- -

18

Выдача
разрешений на

установку
рекламной

конструкции на
территории  МО

"Котлас"

-

Комитет по
управлению
имуществом

администрации
МО "Котлас"

-
Юридические и

физические
лица

Количество
выданных

разрешений
- -

19

Заключение
договоров на
установку и

эксплуатацию
рекламных

конструкций на
земельных

участках, зданиях
или ином

недвижимом
имуществе,

находящемся в
муниципальной
собственности
МО "Котлас"

-

Комитет по
управлению
имуществом

администрации
МО "Котлас"

-
Юридические и

физические
лица

Количество
заключенных

договоров
- -

20

Предоставление
информации из

реестра
муниципального

имущества

-

Комитет по
управлению
имуществом

администрации
МО "Котлас" –

отдел
муниципальной
собственности

-
Юридические и

физические
лица

Количество
принятых
заявлений,
количество
выданных
выписок из

реестра

- -

21

Предоставление
муниципального

имущества в
аренду или

безвозмездное
пользование

-

Комитет по
управлению
имуществом

администрации
МО "Котлас" –

отдел
муниципальной
собственности

-
Юридические и

физические
лица

Количество
заключенных

договоров
- -

22

Предоставление
согласия

арендаторам
муниципального
имущества на его
сдачу в субаренду

-

Комитет по
управлению
имуществом

администрации
МО "Котлас" –

отдел
муниципальной
собственности

-
Юридические и

физические
лица

Количество
заключенных

договоров
субаренды

- -

23

Выдача
разрешений на
право
организации
розничных
рынков,
продление срока
действия этих
разрешений и их
переоформление

-

Управление
экономики и
городского
хозяйства
администрации
МО «Котлас» -
Отдел
конкурентной
политики и
защиты прав
потребителей

-

Юридически
е лица

Количество
выданных
разрешений
(отказов)

-

-

24

Выдача ордеров
на проведение
земляных работ

-

Управление
экономики и
городского
хозяйства
администрации

-

Физические
лица, в том
числе
индивидуаль
ные

Количество
выданных
разрешений
(отказов)

Постановлен
ие
администрац
ии
 МО

-

МО «Котлас» -
Комитет
дорожного
хозяйства,
благоустройств
а и экологии

предпринима
тели;
Юридически
е лица

«Котлас» от
04.08.2010
№1594

25

Выдача
документов о
происхождении
продукции,
продаваемой
гражданами, из
их личных
подсобных
хозяйств

-

Управление
экономики и
городского
хозяйства
администрации
МО «Котлас» -
Комитет по
экономике,
жилищной и
тарифной
политике

-

Граждане,
ведущие
личное
подсобное
хозяйство на
территории
муниципальн
ого
образования
«Котлас»

Количество
выданных
документов о
происхожден
ии
продукции,
продава-
емой
гражданами,
из их личных
подсобных
хозяйств

-

-

26

Предоставление
выписок из
похозяйствен-
ных книг

-

Управление
экономики и
городского
хозяйства
администрации
МО «Котлас» -
Комитет по
экономике,
жилищной и
тарифной
политике

-

Граждане,
ведущие
личное
подсобное
хозяйство на
территории
муниципальн
ого
образования
«Котлас»

Количество
выданных
выписок из
похозяйствен
-ной книги
МО «Котлас»

-

-

27

Признание
граждан
малоимущими в
целях
предоставления
им жилых
помещений по
договорам
социального
найма

-

Управление
экономики и
городского
хозяйства
администрации
МО «Котлас» -
Жилищный
отдел
Комитета по
экономике,
жилищной и
тарифной
политике

-

Физические
лица

Количество
граждан
признанных
малоимущим
и

-

-

28

Принятие на
учет граждан в
качестве
нуждающихся в
жилых
помещениях,
предоставляе-
мых по
договорам
социального
найма

-

Управление
экономики и
городского
хозяйства
администрации
МО «Котлас» -
Жилищный
отдел
Комитета по
экономике,
жилищной и
тарифной
политике

-

Физические
лица

Количество
граждан
поставленны
х на учет
(снятых с
учета)

-

-

29

Предоставление
жилых
помещений по
договорам
социального
найма
гражданам,
состоящим на
учете в качестве
нуждающихся в
жилых
помещениях

-

Управление
экономики и
городского
хозяйства
администрации
МО «Котлас» -
Жилищный
отдел
Комитета по
экономике,
жилищной и
тарифной
политике

-

Физические
лица

Количество
предоставлен
-ных жилых
помещений
по договорам
социального
найма

-

-

30

Предоставление
жилых
помещений
специализирован
ного жилищного
фонда
муниципального
образования

-

Управление
экономики и
городского
хозяйства
администрации
МО «Котлас» -
Жилищный
отдел
Комитета по
экономике,
жилищной и
тарифной
политике

-

Физические
лица

Количество
предоставлен
-ных жилых
помещений
специализи-
рованного
жилищного
фонда

-

-

31

Решение
вопросов о
приватизации
жилых
помещений и
заключение
договоров
передачи
(приватизации)
жилых
помещений в
собственность
граждан

-

Управление
экономики и
городского
хозяйства
администрации
МО «Котлас» -
Жилищный
отдел
Комитета по
экономике,
жилищной и
тарифной
политике

-

Физические
лица

Количество
переданных
в
собственност
ь
гражданам
жилых
помещений

Постановлен
ие
администрац
ии МО
«Котлас» от
12.08.2011 №
2071

-

32

Заключение
договоров
передачи ранее
приватизированн
ых жилых
помещений,
принадлежащих
гражданам в
муниципальную
собственность

-

Управление
экономики и
городского
хозяйства
администрации
МО «Котлас» -
Жилищный
отдел
Комитета по
экономике,
жилищной и
тарифной
политике

-

Физические
лица

Количество
переданных
ранее
приватизиров
анных жилых
помещений,
принадлежа
щих
гражданам в
муниципальн
ую собствен-
ность

-

-

36 Предоставление
согласия
наймодателя на
обмен жилыми
помещениями,
находящимися   на
территории
Вычегодского
административног
о округа,
предоставленными
по договорам
социального найма
и оформление
обмена  этими
жилыми
помещениями

 Администрация
Вычегодского
административн
ого округа
администрации
МО «Котлас»

 Физические
лица
(граждане)

Количество
выданных
разрешений
(отказов),
количество
оформленных
договоров по
обмену
жилыми
помещениями

нет нет

37 Решение вопросов
о приватизации
жилых помещений
и заключение
договоров
передачи
(приватизации)
жилых помещений
в собственность
граждан на
территории
Вычегодского
административног
о округа.

- Администрация
Вычегодского
административн
ого округа
администрации
МО «Котлас»

- Физические
лица
(граждане)

Количество
оформленных
договоров
передачи
жилых
помещений

нет нет

38 Выдача ордеров на
производство
земляных работ на
территории
Вычегодского
административног
о округа

 Администрация
Вычегодского
административн
ого округа
администрации
МО «Котлас»

 Физические
лица, в том
числе
индивидуальн
ые
предпринимате
ли;
Юридические
лица

Количество
выданных
разрешений
(отказов)

нет нет

39 Прием заявлений,
постановке на учет
и распределение
детей в
муниципальные
образовательные
учреждения,
реализующие
основную
общеобразователь
ную программу
дошкольного
образования»

 Управление по
социальным
вопросам
администрации
МО «Котлас» -
Комитет по
образованию,
опеке и
попечительству
администрации
МО «Котлас»

 Родители
(законные
представители)
детей в
возрасте от 0
до 7 лет

- Количество
принятых
заявлений;
- Количество
выданных
направлений

Нет Да

40 Организация
отдыха,
оздоровления,
занятости  детей и
подростков в
каникулярное
время

 Управление по
социальным
вопросам
администрации
МО «Котлас» -
Комитет по
образованию,
опеке и
попечительству
администрации
МО «Котлас»

 Физические
лица
(школьного
возраста 7-17
лет
(включительно
))

Количество
обучающийся

Нет Нет

41 Предоставление
социальной
помощи
гражданам МО
«Котлас» из
средств местного
бюджета

 Управление по
социальным
вопросам
администрации
МО «Котлас»

 Граждане,
имеющие
постоянную
или временную
регистрацию
по месту
жительства на
территории
МО «Котлас»

Количество
граждан,
которым
оказана
адресная
социальная
помощь
(материальная
помощь)

Нет Нет